
カウンセリングのご案内 

 

 

 2020 年 4 月 

高崎工業高等学校スクールカウンセラー 

別宮 幸徳（べっく ゆきのり） 

◎保護者のみなさまへ 

 高崎工業高校では、スクールカウンセラーによるカウンセリングを行なってい

ます。カウンセリングは保護者のみなさまもご利用いただけます。学校でのカウ

ンセリングについてご承知置きいただきたく、ご案内いたします。 

◆相談内容について 

 ご相談いただく内容は、本人の学校生活上の悩み（不登校傾向、勉強について、友人関係な

ど）、家庭生活での問題（親子関係など）、進路について等、お子さんに関することでしたら

どんなことでも結構です。相談内容についての秘密は守られます。 

◆スクールカウンセラーについて 

 スクールカウンセラーは教員ではありませんので、学校とは異なる視点でお話を伺います。

ご相談いただいたことから、心理の専門性に基づき、学校と協力してお子さんのより良い学校

生活のために、保護者のみなさまとともに考えてまいります。 

◆ 開室日程について 

 今年度は下記の日程で、月 2 回隔週金曜日に開室します。ご利用に際しては、担任の先生も

しくは教育相談係の先生までご連絡ください。 

 

◆今年度の開室日（面接時間：50 分） 

5 月 8 日、5 月 22 日、6 月 5 日、6 月 19 日、7 月 17 日、9 月 11 日、9 月 18 日、9 月 25 日、

10 月 9 日、10 月 16 日、10 月 30 日、11 月 13 日、12 月 4 日、1 月 15 日、1 月 29 日、 

2 月 12 日、2 月 26 日 

※新型コロナウイルスによる休校措置の影響等で、日程が変更した際にはお知らせいたしま

す。 

  連絡先 高崎工業高等学校 ☎ 027-323-5450（代表） 


